
Zápis č. 21

ze zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a
zaměstnanost

Zastupitelstva Olomouckého kraje

ze dne 17. 9. 2012  

Přítomni: Nepřítomni:

Prof. PhDr. František Mezihorák, CSc., 
Dr.h.c.

Ing. Eva Stachová Omluveni:

Mgr. Pavel Krákora

Ing. Michal Šmucr

Mgr. Petr Flajšar

Mgr. Jaroslav Fidrmuc

Ing. Rudolf Raška

Ing. Milena Novotná

Jiří Šafář

Prof. PhDr. Helena Grecmanová, Ph.D.

Bc. Vladimír Urbánek, Dis.

Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA

Mgr. Václav Hušek

Mgr. Petr Procházka

PaedDr. Karel Crhonek Hosté:

Ing. Miroslav Kutý
PhDr. Silvie Pernicová

Mgr. Soňa Vodáková

RNDr. Evžen Mayer

Mgr. Eva Pavličíková

1

 



Program:

1. Zahájení
2. Program, kontrola plnění usnesení
3. Vystoupení ředitelky hostitelské školy, prohlídka školy, diskuze s pracovníky školy 
4. Změna pravidel pro poskytování Studijního stipendia Olomouckého kraje 
5. Vyhodnocení práce výboru v uplynulém volebním období 
6. Různé
7. Usnesení, závěr

Zápis:

1. Program, kontrola plnění usnesení

Výbor jednomyslně schválil navržený program. 

Výbor  vzal  bez  připomínek  na  vědomí  informaci  o  plnění  usnesení  z minulého
výboru.

2. Změna pravidel pro poskytování Studijního stipendia Olomouckého kraje 

Výbor projednal změnu pravidel pro poskytování Studijního stipendia Olomouckého
kraje.

Na  jednání  Výboru  pro  výchovu,  vzdělávání  a  zaměstnanost  Zastupitelstva
Olomouckého kraje (dále jen výboru) dne 21. 2. 2012 informoval předseda výboru
prof.  František  Mezihorák  přítomné  členy  o  jednání  komise  pro  poskytování
Studijních stipendií Olomouckého kraje ze dne 21. 2. 2012. V této souvislosti uvedl,
že komise navrhla následující změny pravidel pro poskytování Studijního stipendia
Olomouckého kraje s platností od roku 2013:

a) zrušit/omezit  možnost  podání  opakované žádosti  ze  strany studentů  vysokých
škol (omezit maximální možnou délku podpory studentů VŠ na 5-6 měsíců při
zachování  současné  maximální  možné  podpory  10  měsíců  
u žáků středních škol)

b) zvážit  omezení  podpory  vysokoškolských  studentů  pouze  na  studenty
bakalářských a magisterských studijních programů (vyloučit doktorandy)

c) zvážit preference/zvýšení podpory studentů vybraných studijních oborů VŠ 
(technické zaměření apod.)

d) upřednostňovat žádosti žáků/studentů, kteří hodlají studovat na škole se sídlem 
na území některého z partnerských regionů Olomouckého kraje

Po diskuzi výbor doporučil zapracování uvedených připomínek do pravidel počínaje
rokem  2013.  Současně  navrhl  doplnění  seznamu  poporovaných  oborů  o  obory
zaměřené  na  zemědělství  a  potravinářství.  Doplněná  pravidla  tvoří  Přílohu  č.  1
zápisu; změny jsou vyznačeny červeně.

3. Vyhodnocení práce výboru v uplynulém volebním období

Předseda výboru zhodnotil  práci  výboru a poděkoval  všem členům i pracovníkům
odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  za  spolupráci,  kontruktivní  přístup  a
vstřícnost.

2



4. Různé

a)  Členové  výboru  diskutovali  možnost  zaslání  výsledků  maturitních  zkoušek  na
školách  v působnosti  Olomouckého kraje.  Mgr.  Gajdůšek,  MBA uvedl,  že  krajské
úřady od CERMATU výsledky obdrží. O požadavku výboru bude informováno vedení
kraje, které rozhodne o zveřejnění výsledků maturit.

b) Výboru byl tlumočen požadavek ředitelství  SPŠ a SOU Uničov o přehodnocení
stanoviska  k otevření  oboru  vzdělání  Ekonomika  a  podnikání  ve  školním  roce
2013/14. Po diskuzi výbor přijal usnesení, kde rozhodl, že přijaté usnesení nebude
revokováno a uvedený obor nebude otevřen.

c)  Mgr.  Gajdůšek,  MBA  seznámil  přítomné  s dopisem  ředitelství  Slovanského
gymnázia  Olomouc,  kterým  informuje  výbor,  že  minulé  informace  o  průměrném
prospěchu uchazečů o studium na gymnáziu bylo chybné. Výbor vzal opravené údaje
na vědomí.  

V Olomouci dne 19. 9. 2012 

            ……………………………….
Prof. PhDr. František Mezihorák,

CSc., Dr.h.c. 
předseda výboru

Přílohy: Prezenční listina 

Pravidla pro poskytování Studijního stipendia Olomouckého kraje

3


	1. Zahájení
	2. Program, kontrola plnění usnesení
	3. Vystoupení ředitelky hostitelské školy, prohlídka školy, diskuze s pracovníky školy
	6. Různé
	7. Usnesení, závěr
	1. Program, kontrola plnění usnesení
	Výbor jednomyslně schválil navržený program.
	Výbor vzal bez připomínek na vědomí informaci o plnění usnesení z minulého výboru.
	2. Změna pravidel pro poskytování Studijního stipendia Olomouckého kraje
	Výbor projednal změnu pravidel pro poskytování Studijního stipendia Olomouckého kraje.
	Na jednání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje (dále jen výboru) dne 21. 2. 2012 informoval předseda výboru prof. František Mezihorák přítomné členy o jednání komise pro poskytování Studijních stipendií Olomouckého kraje ze dne 21. 2. 2012. V této souvislosti uvedl, že komise navrhla následující změny pravidel pro poskytování Studijního stipendia Olomouckého kraje s platností od roku 2013:
	a) zrušit/omezit možnost podání opakované žádosti ze strany studentů vysokých škol (omezit maximální možnou délku podpory studentů VŠ na 5-6 měsíců při zachování současné maximální možné podpory 10 měsíců u žáků středních škol)
	b) zvážit omezení podpory vysokoškolských studentů pouze na studenty bakalářských a magisterských studijních programů (vyloučit doktorandy)
	Po diskuzi výbor doporučil zapracování uvedených připomínek do pravidel počínaje rokem 2013. Současně navrhl doplnění seznamu poporovaných oborů o obory zaměřené na zemědělství a potravinářství. Doplněná pravidla tvoří Přílohu č. 1 zápisu; změny jsou vyznačeny červeně.
	3. Vyhodnocení práce výboru v uplynulém volebním období
	Předseda výboru zhodnotil práci výboru a poděkoval všem členům i pracovníkům odboru školství, mládeže a tělovýchovy za spolupráci, kontruktivní přístup a vstřícnost.
	4. Různé

